
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DÍLČÍ SMLOUVA O PARTNERSTVÍ 
 

na projektu Modernizace a podpora výzkumných aktivit národní infrastruktury pro biologické a 

medicínské zobrazování Czech-BioImaging, podporovaném v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání v programovém období 2014 – 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o partnerství na projektu Modernizace a podpora výzkumných aktivit národní infrastruktury pro 
biologické a medicínské zobrazování Czech-BioImaging, podporovaném v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání v programovém období 2014 – 2020 

 

2 z 11 

Smluvní strany: 

 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. 

sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

IČO: 68378050 

DIČ: CZ68378050 

zastoupen RNDr. Petrem Dráberem, DrSc., ředitelem 

bankovní spojení v rámci projektu č. 20095-13824041/0710, vedené u České národní banky, 
Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

dále jen „ÚMG“ nebo též „příjemce“ 

 

a Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 

sídlem Branišovská 31, 370 05 České Budějovice 

IČO: 60077344 

DIČ: CZ60077344 

zastoupeno prof. RNDr.  CSc., ředitelem 

bankovní spojení v rámci projektu č. 5002209089/5500, vedený u Raiffeisenbank, Firemní centrum 
České Budějovice, Náměstí Přemysla Otakara II. 13, 37063 České Budějovice 

dále jen „BC“ nebo též „partner1“ 

 

a Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 

sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

IČO: 67985823 

DIČ: CZ67985823 

zastoupen  DrSc., ředitelem 

bankovní spojení v rámci projektu: 115-4368190277/0100, vedený u Komerční Banky, Na Příkopě 
969/33, PSČ 114 07, Praha 1 

 

dále jen „FGÚ“ nebo též „partner2“ 

 

a Masarykova univerzita 

sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, Brno-město, 601 77 Brno  



Smlouva o partnerství na projektu Modernizace a podpora výzkumných aktivit národní infrastruktury pro 
biologické a medicínské zobrazování Czech-BioImaging, podporovaném v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání v programovém období 2014 – 2020 

 

3 z 11 

IČO: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

zastoupena prof. MUDr. , Ph.D., rektorem 

bankovní spojení v rámci projektu: 43-7280630227/0100, vedené u Komerční banky, a.s. 

dále jen „MU“ nebo též „partner3“ 

 

a Univerzita Karlova  

sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

zastoupena prof. MUDr.  Ph.D., rektorkou 

bankovní spojení v rámci projektu: 

1. lékařská fakulta – č.: 37434021/0100, vedené u Komerční banky, a.s. 

Přírodovědecká fakulta- č.: 38533021/0100, vedené u Komerční banky, a.s. 

dále jen „UK“ nebo též „partner4“ 

 

a Univerzita Palackého v Olomouci 

sídlem Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

IČO: 61989592 

DIČ: CZ61989592 

zastoupena: prof. MUDr. , Ph.D., rektorem 

bankovní spojení v rámci projektu č.: 19-1096330227/0100, vedené u Komerční banky, a. s., pobočka 
Olomouc 

dále jen „UP v Olomouci“ nebo též „partner5“ 

 

 

a Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 

sídlem Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 - Lysolaje 

IČO: 61389030 

DIČ: CZ61389030 

zastoupen RNDr. , CSc., ředitelem  



Smlouva o partnerství na projektu Modernizace a podpora výzkumných aktivit národní infrastruktury pro 
biologické a medicínské zobrazování Czech-BioImaging, podporovaném v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání v programovém období 2014 – 2020 

 

4 z 11 

bankovní spojení v rámci projektu č.: 000 419 3962/0800, vedené u České spořitelny, Olbrachtova 
1929/62, 140 00 Praha 4 

dále jen „ÚEB“ nebo též „partner6“ 

 

a Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 

sídlem Královopolská 147, 612 64 Brno 

IČO: 68081731 

DIČ: CZ68081731 

zastoupen prof. , Dr., ředitelem 

bankovní spojení v rámci projektu č.: 372707963/0300, vedené u Československé obchodní banky, a. 
s., pobočka Joštova 694/5, 601 79 Brno 

dále jen „ÚPT“ nebo též „partner7“ 

 

a Vysoké učení technické v Brně 

sídlem Antonínská 548/1, 601 90 Brno  

IČO: 00216305 

DIČ: CZ00216305 

zastoupeno doc. Ing. , Ph.D., MBA, LL.M., rektorem  

bankovní spojení v rámci projektu č.: 107-2917830267/0100, vedené u Komerční banky, a.s., Nám. 
Svobody 92/21, 631 31 Brno 

dále jen „VUT v Brně“ nebo též „partner8“ 

 

každý z partnerů jednotlivě označen také jako „partner“ nebo společně jako „partneři“ společně též jako  

„smluvní strany“ 

 

uzavřely ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), 
tuto:  



Smlouva o partnerství na projektu Modernizace a podpora výzkumných aktivit národní infrastruktury pro 
biologické a medicínské zobrazování Czech-BioImaging, podporovaném v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání v programovém období 2014 – 2020 

 

5 z 11 

DÍLČÍ SMLOUVU O PARTNERSTVÍ 

(dále jen „Smlouva“ nebo „Dílčí smlouva o partnerství“) 

 

Článek 1  

Preambule 

1.1 Smluvní strany spolupracovaly v souladu se Smlouvou o partnerství č. 2018-772 ze dne 12. 2. 2019 (dále 
jen „Smlouva 2019“) na dvou projektech, a to: 

1.1.1 projekt velké infrastruktury s názvem Národní infrastruktura pro biologické a medicínské 
zobrazování (Czech-BioImaging), identifikační kód LM2015062 (dále jen „Ukončený 
projekt“). Řešení projektu probíhalo ode dne 1. ledna 2016 do dne 31. prosince 2019. 
Podrobný popis projektu, který vypracovaly smluvní strany společně a který je pro ně 
závazný, je obsažen v  Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory projektu velké 
infrastruktury pro výzkum, experimentální vývoj a inovace, čj.: MSMT-1000/2016.  

1.1.2 projekt s názvem Modernizace a podpora výzkumných aktivit národní infrastruktury pro 
biologické a medicínské zobrazování Czech-BioImaging, registrační číslo projektu: 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001775, zahájení fyzické realizace projektu: 1. 2. 2017, 
ukončení realizace projektu: 30. 4. 2021 (dále jen „Projekt“ nebo „Projekt č. 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001775“), podpořený v rámci Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání v programovém období 2014 – 2020 (dále jen „OP VVV“). Podrobný popis 
projektu, který vypracovaly smluvní strany společně a který je pro ně závazný, je obsažen 
v Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.16_013/0001775-01, čj.: MSMT-15027/2017-21 (dále 
jen „návrh/popis projektu“) a ve Studii proveditelnosti.  

1.2 Smluvní strany společně s touto Dílčí smlouvou o partnerství uzavírají smlouvu o partnerství (dále jen 
„Smlouva o partnerství“; její smluvní stranou je navíc Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i., jež 
není smluvní stranou této Dílčí smlouvy o partnerství), jejímž cílem je zejména sjednocení práv 
a povinností smluvních stran a zároveň sjednocení pravidel řízení všech dotčených (i dílčích) projektů, 
týkajících se národní infrastruktury pro biologické a medicínské zobrazování Czech-BioImaging, aby do 
budoucna existovala jedna základní smlouva a v dílčích smlouvách k projektům by byla řešena vždy jen 
specifika daných dílčích projektů. Z tohoto důvodu Smlouva o partnerství ruší a nahrazuje Smlouvu 2019, 
a je proto nutné uzavřít tuto Dílčí smlouvu o partnerství, v níž budou řešena specifika Projektu 
č.  CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001775 po dobu udržitelnosti, tj. do 11. 11. 2026. S ohledem na fakt, že 
samotná realizace Projektu byla již k 30. 4. 2021 ukončena, tato Smlouva již neobsahuje všechna ujednání, 
týkající se Projektu, uvedená ve Smlouvě 2019, ale pouze ujednání relevantní pro období doby 
udržitelnosti Projektu. Ukončený projekt č. LM2015062 již není v této Dílčí smlouvě o partnerství řešen, 
na rozdíl od Projektu nemá stanovenu dobu udržitelnosti a s ní spojené povinnosti pro smluvní strany. 

 

Článek 2 

Předmět a účel smlouvy 

2.1 Účelem této smlouvy je nastavení podmínek vzájemné spolupráce smluvních stran v období udržitelnosti 
Projektu.  



Smlouva o partnerství na projektu Modernizace a podpora výzkumných aktivit národní infrastruktury pro 
biologické a medicínské zobrazování Czech-BioImaging, podporovaném v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání v programovém období 2014 – 2020 

 

6 z 11 

2.2 Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran, zejména v oblasti povinností 
v období udržitelnosti Projektu, vyplývajících z dokumentace Projektu a platných právních předpisů a 
příslušných metodických pokynů poskytovatele podpory. ÚMG je příjemcem podpory, ostatní smluvní 
strany (partneři) jsou dalšími účastníky Projektu.  

 

Článek 3 

Čestná prohlášení smluvních stran 

3.1 Každá ze smluvních stran tímto čestně prohlašuje, že je bez dalšího oprávněna k uzavření této Smlouvy 
a že tuto Smlouvu uzavírá osoba oprávněná za ni jednat. 

3.2 Smluvní strany tímto čestně prohlašují, že veškerá prohlášení jimi učiněná ve Smlouvě 2019 nadále platí 
i po dobu účinnosti této Smlouvy, a zavazují se jednat v souladu s veškerou závaznou dokumentací 
vztahující se k Projektu, včetně dotčenými pravidly a podmínkami poskytovatele podpory, jakožto 
i právními předpisy České republiky a Evropské unie a touto Smlouvou. 
 

Článek 4 

Řízení projektů 

4.1 Řízení Projektu je upraveno ve Smlouvě o partnerství.  
 

Článek 5 

Základní práva a povinnosti smluvních stran v rámci Projektu 

5.1 Veškerá práva a povinnosti smluvních stran v rámci realizace Projektu byly řešeny ve Smlouvě 2019. 
S ohledem na fakt, že realizace Projektu byla ukončena ke dni 30. 4. 2021, jsou dále uváděny povinnosti 
vztahující se na období trvání účinnosti této smlouvy. 

5.2 Vztahy mezi příjemcem a partnery se v rámci přípravy, realizace a udržitelnosti Projektu řídily a nadále řídí 
principy partnerství, které jsou vymezeny v Pravidlech pro žadatele a příjemce – obecná část (verze 5) a 
Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část výzvy OP VVV (verze 3) (dále jen „pravidla pro žadatele 
a příjemce“), jejichž závazná verze je uvedena v právním aktu o poskytnutí/převodu podpory, případně v 
Rozhodnutí o změně právního aktu o poskytnutí/ převodu podpory, nebo v speciální výzvě. 

5.3 Smluvní strany se zavazují s veškerým majetkem, získaným byť i jen částečně z finanční podpory Projektu 
nakládat s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení. Smluvní 
strany se zavazují v případě zničení, poškození, ztráty, odcizení nebo jiné škodné události na majetkových 
hodnotách spolufinancovaných z finanční podpory projektů je opětovně pořídit nebo uvést tyto 
majetkové hodnoty do původního stavu, a to v nejbližším možném termínu, a udržovat jej v souladu 
s relevantními pravidly OP VVV po dobu udržitelnosti Projektu v provozuschopném stavu. Partner je 
povinen se při nakládání s majetkem pořízeným z finanční podpory projektů dále řídit Pravidly pro 
žadatele a příjemce a právním aktem o poskytnutí podpory. 

5.4 Smluvní strany se dále zavazují bez písemného souhlasu poskytovatele podpory nepřevést na třetí osobu 
vlastnické právo k  majetku získanému byť i jen částečně z finanční podpory Projektu a bez písemného 
souhlasu poskytovatele podpory takový majetek nezatěžovat věcnými či užívacími právy. Pro vyloučení 



Smlouva o partnerství na projektu Modernizace a podpora výzkumných aktivit národní infrastruktury pro 
biologické a medicínské zobrazování Czech-BioImaging, podporovaném v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání v programovém období 2014 – 2020 

 

7 z 11 

pochybností se stanovuje, že omezení dle předchozí věty ohledně užívacích práv se nevztahuje na zakázky 
v rámci Projektu, kterými je uživatelům cestou pronájmu či využití infrastruktury pro výzkum nebo jiné 
služby realizované na zakázku nebo pro výzkumnou spolupráci zpřístupňováno přístrojové vybavení 
infrastruktury Czech-BioImaging. 

5.5 Smluvní strany se zavazují vést řádně účetnictví a oddělenou účetní evidenci pro účetní případy vztahující 
se k Projektu, podle příslušných právních předpisů a dokumentace vztahující se k realizaci Projektu, a to 
ve vztahu ke svým účetním případům. Dále se zavazují vést účetnictví v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo daňovou evidenci podle zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud partner povede daňovou evidenci, 
je povinen zajistit, aby příslušné doklady prokazující výdaje související s projekty splňovaly předepsané 
náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
a aby tyto doklady byly správné, úplné, průkazné a srozumitelné. Dále je povinen uchovávat je způsobem 
uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 
Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s dalšími platnými právními předpisy ČR; 

5.6 Smluvní strany jsou povinny nakládat s výsledky Projektu v souladu se zákonem o podpoře VVI, zejména 
při uzavírání smlouvy o využití výsledků Projektu. 

5.7 Smluvní strany se zavazují řádně uchovávat veškeré dokumenty související s účastí smluvní strany na 
realizaci Projektu v souladu s platnými právními předpisy České republiky a Evropské unie, nejméně však 
do roku 2033.  

5.8 Každá smluvní strana se zavazuje uhradit veškeré na ní připadající neuznané náklady Projektu v případě, 
že neuznatelné náklady vznikly neplněním povinností této smluvní strany vyplývajících ze Smlouvy či 
porušením povinností stanovených zákony ČR nebo pravidly poskytovatele dotace. 

5.9 Příjemce se zavazuje uhradit veškeré neuznatelné náklady Projekt, které prokazatelně vzniknou jemu 
nebo ostatním partnerům Projektu v důsledku neplnění povinností příjemce stanovených touto 
Smlouvou, hrubým opomenutím nebo porušováním povinností stanovených zákony ČR nebo pravidly 
poskytovatele dotace.  

5.10 Smluvní strany se zavazují vynaložit veškeré úsilí, které od nich lze oprávněně očekávat k dodržení 
a naplnění veškerých podmínek udržitelnosti projektů. 
 

5.11 ÚMG (příjemce) je dále povinen zejména: 

5.11.1 koordinovat partnery při plnění povinností souvisejících s obdobím udržitelnosti; 

5.11.2 poskytovat poskytovateli podpory i smluvním stranám veškeré potřebné informace týkající 
se Projektu; 

5.11.3 podrobit se kontrolám ze strany poskytovatele podpory a koordinovat součinnost všech 
smluvní stran pro poskytnutí součinnosti vůči poskytovateli podpory; 

5.11.4 zpracovávat změny Projektu, zajišťovat publicitu Projektu a zpracovávat zprávy 
o udržitelnosti Projektu. 

5.12 Každý partner je dále povinen zejména:  

5.12.1 Poskytnout příjemci veškerou nutnou součinnost v souvislosti s Projektem. 



Smlouva o partnerství na projektu Modernizace a podpora výzkumných aktivit národní infrastruktury pro 
biologické a medicínské zobrazování Czech-BioImaging, podporovaném v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání v programovém období 2014 – 2020 

 

8 z 11 

5.12.2 Informovat bezodkladně po zjištění příjemce o skutečnostech, jež mají ekonomický či jiný 
dopad na Projekt, nebo o veškerých podstatných změnách, které u partnera nastaly ve 
vztahu k projektům; 

5.12.3 Umožnit provádění kontroly všech dokladů a činností prováděných ve vztahu k Projektu 
a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly (zejména MŠMT, 
orgánům finanční správy, Ministerstvu financí, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, Evropské 
komisi a Evropskému účetnímu dvoru), příp. jejich zmocněncům (zejm. ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění). To vše v rozsahu, 
v jakém je tuto kontrolu povinen umožnit příjemce vůči poskytovateli podpory, jakož i vůči 
dalším orgánům veřejné správy, na základě právního aktu o poskytnutí podpory, účinné 
legislativy a aktuální dokumentace vztahující se k účelové podpoře a speciální výzvě. Partner 
má dále povinnost zajistit, aby obdobné povinnosti ve vztahu k projektům plnili také jeho 
dodavatelé; 

5.12.4 Bezodkladně informovat příjemce o všech provedených kontrolách vyplývajících z účasti na 
projektech, o všech případných navržených nápravných opatřeních, která budou výsledkem 
těchto kontrol a o jejich splnění; 

 

Článek 6 

Financování Projektu  

6.1 Ke dni uzavření této Smlouvy je již Projekt finančně ukončený (vypořádaný), proto smluvní strany nadále 
v této Smlouvě neřeší způsob financování Projektu. 
 

6.2 Vynaložila-li smluvní strana v rámci realizace Projektu výdaj, jenž bude teprve prohlášen za nezpůsobilý, 
jedná se o výdaj a náklad výlučně té smluvní strany, která takový náklad (výdaj) realizovala.  Každá smluvní 
strana se zavazuje uhradit veškeré své nezpůsobilé výdaje Projektu v případě, že tyto prokazatelně vznikly 
neplněním povinností této strany vyplývajících ze Smlouvy či porušením povinností stanovených zákony 
ČR nebo pravidly poskytovatele dotace. 

 
Článek 7 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

7.1 Partner nese plnou odpovědnost za úplnost a věcnou i formální správnost podkladů předkládaných 
příjemci, jakož i za jejich včasné dodání. Příjemce je oprávněn tyto podklady a dokumenty jakkoliv 
kontrolovat nebo prověřovat; tím však není dotčena plná odpovědnost partnera za správnost 
předkládaných dokladů dle předchozí věty. Každá ze smluvních stran odpovídá za chyby a nedostatky 
podkladů a dokumentů týkajících se administrace projektů, které způsobila sama nebo které způsobili její 
dodavatelé. 

Článek 8 

Odpovědnost za škodu  

Odpovědnost smluvních stran za porušení práv a povinností dle této smlouvy či obecně závazných právních 
předpisů 



Smlouva o partnerství na projektu Modernizace a podpora výzkumných aktivit národní infrastruktury pro 
biologické a medicínské zobrazování Czech-BioImaging, podporovaném v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání v programovém období 2014 – 2020 

 

9 z 11 

8.1 Smluvní strany berou na vědomí, že porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy nebo z příslušných 
právních předpisů může mít za důsledek povinnost ÚMG jako příjemce k vrácení podpory jako celku či její 
části nebo / a neuhrazení přidělené podpory či její části. Smluvní strany současně berou na vědomí, že 
porušení výše uvedených povinností může mít rovněž za důsledek smluvní pokutu nebo další 
veřejnoprávní sankce ze strany poskytovatele podpory či jiných orgánů České republiky či Evropské unie. 
Smluvní strany berou na vědomí, že primární finanční a právní odpovědnost za Projekt nese vůči 
poskytovateli podpory příjemce. Smluvní strany dále berou na vědomí, že v případě porušení výše 
uvedených povinností jednou smluvní stranou jsou veškeré negativní důsledky, včetně výše zmíněných 
sankcí z toho pro druhou smluvní stranu vyplývající, považovány za škodu, přičemž poškozená smluvní 
strana je oprávněna požadovat od smluvní strany, která škodu způsobila, náhradu škody. 

8.2 Každý partner je povinen ÚMG uhradit škodu, za níž ÚMG odpovídá dle článku 8. 1. smlouvy, a která 
příjemci vznikla v důsledku toho, že tento partner porušil povinnost vyplývající z této smlouvy. Příjemce 
je povinen partnerům uhradit škodu, která partnerovi vznikla v důsledku porušení povinností příjemce, 
vyplývajících z této smlouvy.  

8.3 Smluvní strana odpovídá za škodu vzniklou ostatním smluvním stranám i třetím osobám, která vznikne 
porušením jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož i z obecných ustanovení právních předpisů. 

8.4 Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím ÚMG nebo jiného partnera. 

 

Článek 9 

Práva k duševnímu vlastnictví  

9.1 Smluvní strany upravují práva k duševnímu vlastnictví ve Smlouvě o partnerství.  

 

Článek 10 

Mlčenlivost 

10.1 Smluvní strany upravují povinnost mlčenlivosti ve Smlouvě o partnerství.  

 

Článek 11 

Přechodná a závěrečná ustanovení, trvání a ukončení smlouvy 

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem, kdy k ní připojí svůj podpis poslední ze smluvních stran, a 
účinnosti uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném a účinném 
znění, ne však dříve, než nabude účinnosti Smlouva o partnerství. Uveřejnění smlouvy v registru smluv 
zajistí příjemce bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů po jejím podpisu poslední ze smluvních 
stran. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na celkovou dobu uplynutí udržitelnosti Projektu, 
tj. do 11. 11. 2026. 

11.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tuto smlouvu po dobu jejího trvání nelze vypovědět ani od této 
smlouvy nelze odstoupit. Ukončení této smlouvy předčasně či převod práv a povinností z této smlouvy je 
možný pouze za zcela výjimečných podmínek (zejména při závažném porušení smluvních nebo zákonných 
povinností některou ze smluvních stran), po projednání s poskytovatelem podpory. Na ukončení této 
smlouvy se použijí ustanovení uvedená v čl. X odst. 5 až 7 Smlouvy o partnerství. Smluvní strany se zavazují 



Smlouva o partnerství na projektu Modernizace a podpora výzkumných aktivit národní infrastruktury pro 
biologické a medicínské zobrazování Czech-BioImaging, podporovaném v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání v programovém období 2014 – 2020 

 

10 z 11 

vždy uzavřít písemnou dohodu, která bude obsahovat rovněž závazek ostatních smluvních stran převzít 
jednotlivé povinnosti, odpovědnost a majetek pořízený z podpory vystupujícího partnera. 

11.3 Jestliže některé ustanovení této smlouvy je neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, nebo se stane 
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vymahatelnost 
ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 
ustanovení nahradit platným, účinným a vymahatelným ustanovením, které se co možná nejvíce přiblíží 
účelu nahrazovaného ustanovení. Jestliže smlouva bude mít mezeru, která by vyžadovala úpravu, odstraní 
smluvní strany tuto mezeru doplňujícím ustanovením, které přihlíží k  účelu této smlouvy. 

11.4 V případě rozporu jakéhokoli ustanovení této smlouvy s obecně závaznými právními předpisy, právním 
aktem o poskytnutí podpory, dokumentací vztahující se k projektům a/nebo správními akty poskytovatele 
podpory či jiných příslušných orgánů, které mají aplikační přednost před touto smlouvou, se smluvní 
strany zavazují dohodnout společný postup řešení kolize práv a povinností vyplývajících z této smlouvy 
a výše uvedených dokumentů, a to na společném jednání smluvních stran. 

11.5 Spory mezi smluvními stranami vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešeny přednostně 
vzájemnou dohodou smluvních stran. Nebude-li mezi smluvními stranami dosaženo dohody o řešení 
sporu smírnou cestou ani po předchozí přiměřené snaze smluvních stran, je kterákoliv ze smluvních stran 
oprávněna podat návrh (žalobu) na vyřešení sporu u místně a věcně příslušného soudu ČR. Rozhodčí řízení 
je vyloučeno. 

11.6 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A a je podepsána platnými zaručenými 
elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran, založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran pak obdrží tuto smlouvu v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy všech smluvních stran, podepsané každou stranou minimálně zaručeným 
elektronickým podpisem dle Nařízení eIDAS. Smlouva bude též předána poskytovateli podpory. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem 
jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavřely v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz svého 
souhlasu s jejím obsahem k ní připojily své podpisy. 

V ………………………………., dne .............................. 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

RNDr. Petr Dráber, DrSc., ředitel 

V 

prof.  ředitel 



Smlouva o partnerství na projektu Modernizace a podpora výzkumných aktivit národní infrastruktury pro 
biologické a medicínské zobrazování Czech-BioImaging, podporovaném v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání v programovém období 2014 – 2020 

 

11 z 11 

V ………………………………., dne .............................. 

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 

 ředitel 

V ………………………………., dne ................................ 

 
 
 

……………………………................ 

Masarykova univerzita 

prof. , Ph.D., rektor 

 

V ………………………………., dne ................................ 

Univerzita Karlova 

prof. MUDr. Milenou Králíčkovou, Ph.D., rektorka 

 

V ………………………………., dne ................................ 

Univerzita Palackého v Olomouci 

prof. , Ph.D., rektor 

 

V ………………………………., dne .............................. 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 

RNDr. ., ředitel 

 

 

V ………………………………., dne .............................. 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 

prof. Ing. , Dr., ředitel 

V ………………………………., dne ................................ 

Vysoké učení technické v Brně 

doc. Ing.  rektor 

 

 

 

 




